
Rio Grande do Sul , 01 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3648 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             135 

As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação 

solicitada serão desclassificadas. 

  

SECRETARIA DE SAÚDE 
Fone: (51) 3541 9323 

Prefeitura Municipal de Taquara/RS 

Publicado por: 
Danieli Daiana Tadler 

Código Identificador:4106F969 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PROCESSO DE SINDICÂNCIA 

 

PORTARIA GB Nº 270, DE 30 DE AGOSTO DE 2023. 
  

“INSTAURA PROCESSO DE SINDICÂNCIA 

ADMINISTRATIVA E NOMEIA A COMISSÃO 

PROCESSANTE”. 

  

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos da Lei Municipal n° 855/2000, Art. 163, Art. 164, 

e Art. 165,DETERMINAa instauração dePROCESSO DE 

SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVApara apurar os fatos relatados 

no Processo nº 1857/2023. 

CONSIDERANDO, que cabe ao administrador que tiver ciência a 

OBRIGATORIEDADE de promover a apuração dos fatos 

mediantePROCESSO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA; 

RESOLVE: 

Art. 1° Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, com base na 

Lei Municipal n° 855/2000, Art. 163, Art. 164, e Art. 165, a fim de 

que seja averiguado os atos imputados no processo n° 1857/2023 

concedendo ampla defesa no devido processo legal, bem como a 

aplicação da pena cabível se for o caso. 

Art. 2° Nomear os servidores públicos municipais abaixo relacionado 

para conduzir oPROCESSO DE SINDICÂNCIA 

ADMINISTRATIVA, ficando como presidente o primeiro 

nominado: 

  
NOME SECRETARIA MATRÍCULA 

Lilian Neubert Gonçalves Sec. De Administração 200522 

Suzani de Souza Bonho Sec. De Administração 816499 

Alice Knevitz Witt Sec. De Fazenda 819980 

  

Art. 3° O prazo para a conclusão do Processo de Sindicância será de 

10 (dez) dias, podendo ser prorrogado uma só vez por igual período 

mediante justificativa, contando da data de publicação do ato que 

constituir a comissão. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE 

AREIA. 
  

Registre-se e publique-se. 

  

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helena Moreira Lopez 

Código Identificador:B6417658 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão 

Eletrônico Nº 014/2023 – para Aquisição de Pedra Brita e 

Pedrisco, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 14 

de Setembro de 2023, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas. 

Maiores Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a 

Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9166/9168 ou através do site, 

www.tiohugo.rs.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br.  

  

Tio Hugo/RS, 31 de agosto de 2023. 

  

GILSO PAZ –  
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:F321A167 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 163/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para 

conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão 

Eletrônico n° 143/2023, que tem por objeto a aquisição de 

equipamentos hospitalares destinados à Unidade de Pronto 

Atendimento (UPA) do Município, ALTERANDO a redação do lote 

n° 02 do Anexo I do Edital e DESIGNANDO nova data para o 

certame: dia 18 de setembro de 2023, às 15h (Toda documentação 

deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 

18/09/2023 para verificação de conformidade com o Edital). O edital 

encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul. 

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 

sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia 

do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico 

www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão 

Eletrônico nº 143/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:89916DA5 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

164/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 14h30min. do dia 06 de outubro de 2023 estará 

aberta a disputa de preços para aquisição de armário vitrine e Guarda 

Volumes para a Unidade de Pronto Atendimento UPA, Unidades de 

Saúde e Setor Administrativo. (toda documentação deverá ser incluída 

junto ao sistema até as 13h30min. do dia 06/10/2023 para verificação 

de conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos 

sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, 

portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° 

andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na 

Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção 

licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 164/2023. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:E6F05F7F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: CLARO S.A. Objeto: 

Aquisição de linhas de internet móvel, para utilização no tablets dos 

agentes de saúde. Quantidade: 49 Planos de Internet móvel durante 6 

(seis) meses, Valor mensal de R$2.004,10, valor total de R$ 12.024,60 

(doze mil, vinte e quatro reais e sessenta centavos). Base Legal: art. 

24, II, da Lei 8.666/93. Processo administrativo nº 27957/2023. 


